АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 марта  2017 г.                                                                     №171

Об утверждении правил принятия
решений о заключении муниципальных
контрактов на поставку товаров, выполнение
работ, оказание услуг для обеспечения
муниципальных нужд муниципального
образования «Инзенский район» на срок,
превышающий срок действия утвержденных
лимитов бюджетных обязательств

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального

закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» от 06.10.2003 N 131-ФЗ,   постановления Правительства Ульяновской

области от 14.08.2014 №364-П «Об утверждении правил принятия решений о

заключении государственных контрактов на поставку товаров, выполнение работ,

оказание услуг для обеспечения государственных нужд Ульяновской области,

соглашений о государственно-частном партнерстве и концессионных соглашений

на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных

обязательств» и руководствуясь Уставом муниципального образования «Инзенский

район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Правила принятия решений о заключении муниципальных

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для

обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Инзенский

район» на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных

обязательств (прилагаются).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого

заместителя Главы Администрации района Топала Д.А.

Глава Администрации района                                                          А.И. Макаров

Амиров Л.Р.
2-53-72
оз

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Инзенский район»

от 16.03.2017 №171

ПРАВИЛА

принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку

товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных

нужд муниципального образования «Инзенский район» на срок,

превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных

обязательств

1. Настоящие Правила определяют порядок принятия решений о заключении

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание

услуг для обеспечения муниципальных нужд, муниципального образования

«Инзенский район» осуществляемых в соответствии с законодательством

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий в случаях,

установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия

утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Муниципальные заказчики вправе заключать муниципальные контракты на

выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд

муниципального образования «Инзенский район», длительность

производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия

утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в пределах средств,

предусмотренных муниципальными правовыми актами муниципальных

образований «Инзенский район» и «Инзенское городское поселение» о подготовке

и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства

муниципальной собственности муниципальных образований «Инзенский район» и

«Инзенское городское поселение», принимаемыми в соответствии со статьей 79

Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, предусмотренный

указанными актами.

3. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для

обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Инзенский

район», длительность производственного цикла выполнения, оказания которых

превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, а

также муниципальные контракты на поставку товаров для обеспечения

муниципальных нужд в рамках муниципальных программ муниципальных

образований «Инзенский район» и «Инзенское городское поселение».

Такие муниципальные контракты заключаются на срок и в пределах средств,

которые предусмотрены на реализацию соответствующих мероприятий

муниципальных программ муниципальных образований «Инзенский район» и

«Инзенское городское поселение».

consultantplus://offline/ref=C34DACE9CA82127D92E211E8FDF2065EC752CF341B33C553ADE0AE0EBFE1o4K
consultantplus://offline/ref=C34DACE9CA82127D92E211E8FDF2065EC752CF341B33C553ADE0AE0EBF1404F251F31979DE47B05DE4oDK

4. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для

обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла

выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов

бюджетных обязательств, не указанные в пунктах 2, 3 настоящих Правил, могут

заключаться на срок и в пределах средств, которые предусмотрены

муниципальными правовыми актами Администрации муниципального образования

«Инзенский район», устанавливающим:

- планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

- описание состава работ, услуг;

- предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков,

необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;

- предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального

контракта с разбивкой по годам.

5. Решение Администрации муниципального образования «Инзенский район»

о заключении муниципального контракта для обеспечения муниципальных нужд,

предусмотренное пунктом 4 настоящих Правил, принимается в форме

постановления Администрации муниципального образования «Инзенский район»

при соблюдении следующих условий:

непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату

муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, над

объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных Решением Совета депутатов

о бюджете муниципальных образований «Инзенский район» и «Инзенское

городское поселение» на соответствующий финансовый год и на плановый период;

непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на

оплату муниципального контракта за пределами планового периода, над

максимальным годовым объемом средств на оплату указанного муниципального

контракта в пределах планового периода (в текущем финансовом году).

6. Проект постановления Администрации муниципального образования

«Инзенский район» и пояснительная записка к нему разрабатываются

соответствующим структурным или подведомственным учреждением

Администрации муниципального образования «Инзенский район», являющимся

заказчиком или главным распорядителем бюджетных средств, в случаях, когда

заказчиками выступают подведомственные им муниципальные учреждения.